Vorlesungsplan Rechnungslegungs- und Revisionsrecht FS 2022

Die Vorlesung findet an den nachfolgend genannten Montagen von 16.15 bis 18.00 Uhr

statt. Fur die Raumzuteilung beachten Sie bitte das Vorlesungsverzeichnis online.

21.02.2022

28.02.2022

07.03.2022

14.03.2022

21.03.2022

28.03.2022

04.04.2022

11.04.2022

18.04.2022

25.04.2022

02.05.2022

09.05.2022

16.05.2022

23.05.2022

30.05.2022

Einfiihrung, Ubersicht, Ziel, Pflicht zur Rechnungslegung, Bilanzanalyse, Teil |

Bilanzanalyse, Teil Il

Fasnachtsferien

Bilanzanalyse, Teil lll, Jahresabschluss, Teil | (Bilanz, Erfolgsrechnung, Geldflussrechnung,
Anhang)

Jahresabschluss, Teil Il (Bilanz, Erfolgsrechnung, Geldflussrechnung, Anhang)

Bewertungsvorschriften Teil |

Bewertungsvorschriften Teil Il

Bewertungsvorschriften Teil 111

Ostern

konsolidierte Konzernrechnung, Teil |

konsolidierte Konzernrechnung, Teil Il

konsolidierte Konzernrechnung, Teil lll

Revisionsrecht Teil |

Revisionsrecht Teil Il/Fragerunde

Reserve

Stand: 18.01.2022 Flurin Vionnet-Riederer


https://vorlesungsverzeichnis.unibas.ch/de/home?id=264233

